关于申报2009年辽宁省自然科学基金资助项目的通知

	［ 作者：佚名    转贴自：本站原创    点击数：118    更新时间：2009-3-17    文章录入：kychj ］

	各有关单位：
    为加强我省应用基础研究，提高自主创新能力，培养和发现科技人才，为促进我省经济平稳较快增长做好技术储备，2009年将继续实施辽宁省自然科学基金资助计划，现将辽宁省自然科学基金项目申报工作有关事宜通知如下:
    一、重点资助方向
    1．具有重要科学意义及良好的预期应用前景，对全省科技、经济和社会发展有较大推进作用的应用基础研究，尤其是围绕我省特色产业发展所开展的应用基础研究；
    2．具备研究工作基础，研究工作具有自主创新性，研究方法和技术路线合理可行，可在2-3年完成预期研究目标或取得重大进展的应用基础研究；
    3．由国家、省级重点实验室研究人员开展的依托国家、省级重点实验室研究领域的应用基础研究；
    4．跟踪国内外科学发展前沿，尤其是我省具有优势的应用基础研究。
    二、申报条件及要求
    1．本次受理申报的自然科学基金项目，不含软科学研究项目；
    2．自然科学基金项目申报人原则上须为1959年1月1日以后出生，具有副高级以上（含副高级）相关专业技术职务，且每人本年度限报一项；
    3．2009省自然科学基金项目实行限项申报。限项办法：各单位按不超过本单位近3年中获省自然科学基金资助项目数最多年度的资助项目数的3倍分别进行申报;近三年未获得省自然科学基金资助或初次申报的单位，本年度限报3项以内；
    4．为保证省自然科学基金资助项目质量， 2009年省自然科学基金一般不受理以下四类申报者申报的项目：一是承担省科技计划任意计划类别项目且项目处于在研过程中的;二是承担过2项以上（含2项）省自然科学基金资助项目，项目完成后未获得过国家级科技项目支持的;三是有学术不端行为的；四是项目实施及基金经费使用未能严格管理的。
    二、申报程序
    今年项目申报继续采用网上申报方式进行（网址为：www.lninfo.gov.cn）。涉及国家安全和重大机密的项目，不得在网上申报，可由申报单位派专人送达或邮寄（申报时间以寄出地寄出邮戳日期为准），申报材料一式三份（包括一份原件），报送至省科技厅发展计划处。申报材料参考《辽宁省科学技术基金项目申报书》。
    各市科技局、省直有关部门、中央部委属驻辽单位负责组织本地区、部门、单位省自然科学基金资助项目的推荐申报工作，在推荐时应严格把关，择优推荐，并行文上报。

    省自然科学基金资助项目申报受理时间：2009年3月18日至4月8日。
    省自然科学基金资助项目初审推荐时间：2009年4月9日至4月15日。
    联系人：刘佳
    联系电话：024-23983410
    Email: liujia@lninfo.gov.cn

    我校具体要求：我校限项名额为9项，请各院系限项推荐3项，于3月30日前将推荐名单及申报书以院系为单位报科研处，科研处将组织有关专家进行评审。评审事宜另行通知。